
2022 年 10 月吉日 

お客さま各位 

足立成和信用金庫 

 

 

平素より足立成和信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

当金庫では、全役職員等の服装について、夏季の「クールビズ」を例年 5 月 1 日から 10 月 31 日の間

実施しておりましたが、2022 年 11 月 1 日(火) より「通年ノーネクタイ・ノーリボン」での勤務を可能と 

しましたので、お知らせいたします。 

本件は、SDGs の 17 目標のうち、目標 8「働きがいも経済成長も」および目標 13「気候変動に具体的な 

対策を」の達成に向けた取組み、ならびに社会情勢の変化（服装の自由化・多様化、脱炭素化の推進）を

踏まえ、働き方改革の一環として実施するものです。 

役職員等の服装は略式となりますが、お客さまに失礼とならないよう清潔感のある服装・身だしなみに

努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも、お客さまへの感謝の気持ちを忘れず、より一層のサービス向上に努めてまいります。 

記 

１． 実施日 

2022 年 11 月 1 日(火) 

２． 対象者 

全役職員（パート等含む） 

３． 実施内容 

通年ノーネクタイ・ノーリボンでの就業を可能とします。 

※ただし、場面に応じてネクタイ・リボンを着用することもございます。 

以上 

 

通年ノーネクタイ・ノーリボンの実施について 


